

RISPOSTA ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO PERVENUTE

Domanda

1 – DOMANDA

Lotto 17 - Si richiede, al fine di permettere una più ampia partecipazione e potere concorrenziale, di allargare il range di Kcal non proteiche per grammo di azoto da 'minore di 113' a 'minore o uguale a 120'

RISPOSTA

Il lotto 17 indica range di 50-130 Kcal Non Proteiche / grammo di azoto. I valori “sia minore di 113” o “uguale a 120” sono compresi.

Si confermano le specifiche tecniche

2 – DOMANDA

Lotto 18 - Si richiede, al fine di permettere una più ampia partecipazione e potere concorrenziale, di allargare il range di Kcal non proteiche per grammo di azoto da 'minore di 113' a 'minore o uguale a 120'

RISPOSTA

Si confermano le specifiche tecniche

3 – DOMANDA

Lotto 19 - Si richiede, al fine di permettere una più ampia partecipazione e potere concorrenziale, di allargare il range di 'Kcal non proteiche per grammo di azoto' da 'minore di 113' a 'minore o uguale a 120' e di allargare il range calorico da 650-1000 Kcal non proteiche a 600-1000 Kcal non proteiche

RISPOSTA

Si confermano le specifiche tecniche pubblicate, tranne il range calorico che varia da 650-1000 Kcal TOTALI a 600-1000 Kcal Totali (attenzione non sono Kcal Non Proteiche come riportato nella domanda)

Inoltre la frase “con elevato contenuto di omega 3” è da considerarsi un refuso

4 – DOMANDA

Si richiede di aumentare la base d'asta per i singoli Lotti del 15% in modo da permettere la partecipazione e la messa in graduatoria di un maggior numero di prodotti.

RISPOSTA

La base d'asta non può essere modificata

5 – DOMANDA

Si chiede di chiarire se è possibile offrire lo stesso prodotto su lotti differenti.

RISPOSTA

Si

6 – DOMANDA

Si segnala che vista l'attuale descrizione dei lotti non è data possibilità alla ns Azienda di concorrere con alcuni prodotti attualmente presenti nella vs piattaforma ed utilizzati da alcuni enti. Ci referiamo alla specialità medicinale....omissis.....

RIPOSTA

I lotti messi a gara sono quelli ritenuti necessari dal collegio tecnico regionale, nominato per la gara. I prodotti che non rientrano nella descrizione dei lotti e che non saranno offerti, se ritenuti necessari successivamente potranno essere oggetto di valutazione e di inserimento in prossime gare.

7 – DOMANDA

Al fine di consentire la massima partecipazione si chiede di modificare per il lotto 15 il limite minimo di Kcal non proteiche da 1700 a 1675. Si fa inoltre presente che il lotto 15 e il lotto 9 hanno una sovrapposizione di parametri e ciò consente la partecipazione delle aziende con lo stesso prodotto (se consentito) e ciò vanificherebbe la creazione di lotti distinti.

RISPOSTA

E' accettato il valore di Kcal non proteiche ≥ 1675 .

L'operatore economico offra il prodotto che per lui corrisponde alla descrizione del lotto.

8 – DOMANDA

Si segnala che per molti lotti le basi d'asta non risultano congruenti con le Kcal non proteiche richieste essendo più alte per apporti energetici minori. In particolare per i lotti relativi alle formulazioni pediatriche (lotto 24 e 25) le basi d'asta risultano invertite anche considerando le attuali quotazioni in essere.

RISPOSTA

Le basi d'asta non possono essere modificate. Si consideri quanto riportato nella lettera d'invito: *“Nel caso di specialità commercializzate in esclusiva, qualora si ravvisi una base d'asta non corretta, si invita, comunque, l'OE a presentare offerta economica. La stazione appaltante si riserva di verificare la congruità prima di accettare l'offerta”*.